1. Vorsitzender

Uwe Heiken
Schéapersweg 32
26125 Oldenburg

-BSVO

Telefon: 0441 3049695 Betriebssportverband :
Telefax: 0441 3049696 _ Oldenburg (BSVO) e. V9
E-Mail: vorsitzender@bsv-oldenburg.de S =

Liebe Bosselfreunde,

die Niedersachsenmeisterschaften 2014 im Mannschaftsbof3eln fur
Betriebssportmannschaften wurden am 29. Marz 2014 bei herrlichem Wetter in Spohle und
umzu ausgetragen. Die Begeisterung der Teilnehmer war schon beim Eintreffen zu spiren,
dann der Spal3 auf der Strecke, die Tanzeinlagen auf dem Parkplatz des Spohler Kruges bei
Ruckkehr der Mannschaften und dann das gemiitliche Beisammensein im Spohler Krug mit
dem grofRartigen DJ Jens. Bosseln ist eine Sportart, die sportlichen Ansporn und Geselligkeit
hervorragend verknipft, so dass jeder Teilnehmer entsprechend seiner Einstellung diese
Veranstaltungen genief3en kann. Der BSV Oldenburg e.V. betrachtet das Bosseln als echte
Breitensportveranstaltung und liegt — das hat der Beifall der Teilnehmer gezeigt — mit dieser
Einstellung genau richtig.

Der Vorstand des BSV Oldenburg e.V. bedankt sich bei allen Teilnehmern fiir die
hervorragende Stimmung, die diese Niedersachsenmeisterschaft zu einem unvergesslichen
Erlebnis im 45. Jahr des Bestehens des BSVO gemacht habt. Ihr ward einfach Spitze.

Hier nun die Ergebnisse der einzelnen Gruppen:

Rote Strecke

Herren aktiv Wurf / Meter
01. Niedersachsenmeister BSG Premium Aerotec Varel Il 67 079
02. BSG Premium Aerotec Varel V 72 091
03. BSG GLL Aurich 72 046
04. BSG Premium Aerotec Varel Il 74 008
05. BSG TBD Friedeburg 74 003
06. BSG Priemium Aerotec Varel IV 76 067
07. BSG Brotje Rastede 78 001
08. BSG Broetje Wiefelstede | 82 067
09. BSG Sparkasse Aurich-Norden | 84 054

Gelbe Strecke
Damen nicht aktiv Wurf /| Meter

01. Niedersachsenmeister Sparkasse Aurich-Norden II 86 035

BSVO e.V. - Vereinsregister-Nr. 201204
Mitglied im Landesbetriebssportverband Niedersachsen e.V.
Internet: www.bsv-oldenburg.de

Bankkonten:
Landessparkasse zu Oldenburg - Konto 400 028 - BLZ 280 501 00
Oldenburgische Landesbank - Konto 1 420 661 900 - BLZ 280 200 50



Herren nicht aktiv

Wurf / Meter

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Niedersachsenmeister BSG Bahnhof Norddeich
BSG Kurbetriebsgesellschaft | Bad Zwischenahn
BSG K 40 Bad Pyrmont |

BSG Premium Aerotec Varel |

BSG K 40 Bad Pyrmont Il

BSG Post SV Blau Gelb e.V. Varel

BSG Bolielclub Zur Mihle Etzhorn | Oldenburg
BSG Thorméhlen Bardenfleth

BSG Offentliche Versicherungen IlI

BSG Broetje Wiefelstede Il

BSG K 40 Bad Pyrmont 11l

BSG BSG Grenzgéanger |

BSG Broetje Wiefelstede llI

BSG FFG Jever |

BSG Bol3elclub Zur Mihle Etzhorn 1l Oldenburg
BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn V
BSG Thorméhlen Bardenfleth Il

BSG Landessparkasse zu Oldenburg Il

BSG TBD Friedeburg II

Sieger Grune Strecke

Gemischte Mannschaften

57
62
63
64
65
68
69
70
71
72
73
75
75
78
79
84
86
87
91

068
035
114
001
085
051
090
080
016
007
061
015
002
018
014
010
055
010
022

Wurf /| Meter

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.

Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden |
BSG Offentliche Versicherungen |

BSG Landkreis Friesland |

BSG FSG Warscho Wehrbleck |

BSG Finanzamt Westerstede |

BSG RVB Varel-Nordenham

BSG Offentliche Versicherungen I

BSG Friesisches Brauhaus Jever |

BSG Finanzamt Norden Il

BSG Finanzamt Westerstede Il

BSG BSV Norden Vorstand

BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn |l
BSG Landkreis Friesland Il

BSG OLB Jever I

BSG Bremer Landesbank ,Das Beste am Norden*
BSG Landessparkasse zu Oldenburg 111

BSG OLB Jever |

BSG Landessparkasse zu Oldenburg |

BSG Finanzamt Westerstede |l

BSG FSG Warscho Wehrbleck Il

BSG BSV Bowling Oldenburg

BSG Bremer Landesbank “Deichsprinter”

BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn I
BSG LBSVN Vorstand

BSG Bremer Landesbank ,Liek ut”

BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn IV
BSG Grenzgéanger I

BSV Oldenburg e.V.
Das Geschéftsstellenteam
Dagmar und Uwe Heiken

57
61
62
63
63
64
65
66
68
72
75
76
77
78
78
79
79
80
80
82
87
87
87
89
95
99
104

026
117
039
022
019
110
024
053
034
101
140
012
058
140
015
007
000
067
021
016
025
012
006
015
008
029
020



