#### 1. Vorsitzender

### **Uwe Heiken**

Schäpersweg 32 26125 Oldenburg

**Telefon:** 0441 3049695 **Telefax:** 0441 3049696

**E-Mail:** vorsitzender@bsv-oldenburg.de



### Liebe Bosselfreunde,

die Niedersachsenmeisterschaften 2014 im Mannschaftsboßeln für Betriebssportmannschaften wurden am 29. März 2014 bei herrlichem Wetter in Spohle und umzu ausgetragen. Die Begeisterung der Teilnehmer war schon beim Eintreffen zu spüren, dann der Spaß auf der Strecke, die Tanzeinlagen auf dem Parkplatz des Spohler Kruges bei Rückkehr der Mannschaften und dann das gemütliche Beisammensein im Spohler Krug mit dem großartigen DJ Jens. Bosseln ist eine Sportart, die sportlichen Ansporn und Geselligkeit hervorragend verknüpft, so dass jeder Teilnehmer entsprechend seiner Einstellung diese Veranstaltungen genießen kann. Der BSV Oldenburg e.V. betrachtet das Bosseln als echte Breitensportveranstaltung und liegt – das hat der Beifall der Teilnehmer gezeigt – mit dieser Einstellung genau richtig.

Der Vorstand des BSV Oldenburg e.V. bedankt sich bei allen Teilnehmern für die hervorragende Stimmung, die diese Niedersachsenmeisterschaft zu einem unvergesslichen Erlebnis im 45. Jahr des Bestehens des BSVO gemacht habt. Ihr ward einfach Spitze.

Hier nun die Ergebnisse der einzelnen Gruppen:

# Rote Strecke

Herren aktiv	Wurf	/ Meter
		_
01. Niedersachsenmeister BSG Premium Aerotec Varel II	67	079
02. BSG Premium Aerotec Varel V	72	091
03. BSG GLL Aurich	72	046
04. BSG Premium Aerotec Varel III	74	800
05. BSG TBD Friedeburg	74	003
06. BSG Priemium Aerotec Varel IV	76	067
07. BSG Brötje Rastede	78	001
08. BSG Broetje Wiefelstede I	82	067
09. BSG Sparkasse Aurich-Norden I	84	054

## <u>Gelbe Strecke</u> Damen nicht aktiv

Wurf / Meter

035

01. Niedersachsenmeister Sparkasse Aurich-Norden II 86

BSVO e.V. - Vereinsregister-Nr. 201204 Mitglied im Landesbetriebssportverband Niedersachsen e.V. Internet: www.bsv-oldenburg.de

### Bankkonten:

Herren nicht aktiv	Wurf /	<u> Meter</u>	
01. Niedersachsenmeister BSG Bahnhof Norddeich	57	068	
02. BSG Kurbetriebsgesellschaft I Bad Zwischenahn	62	035	
03. BSG K 40 Bad Pyrmont I	63	114	
04. BSG Premium Aerotec Varel I	64	001	
05. BSG K 40 Bad Pyrmont II	65	085	
06. BSG Post SV Blau Gelb e.V. Varel	68	051	
07. BSG Boßelclub Zur Mühle Etzhorn I Oldenburg	69	090	
08. BSG Thormählen Bardenfleth	70	080	
09. BSG Öffentliche Versicherungen III	71	016	
10. BSG Broetje Wiefelstede II	72	007	
11. BSG K 40 Bad Pyrmont III	73	061	
12. BSG BSG Grenzgänger I	75 	015	
13. BSG Broetje Wiefelstede III	75 70	002	
14. BSG FFG Jever I	78 70	018	
15. BSG Boßelclub Zur Mühle Etzhorn II Oldenburg	79	014	
16. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn V	84	010	
17. BSG Thormählen Bardenfleth II	86	055	
18. BSG Landessparkasse zu Oldenburg II	87 91	010 022	
19. BSG TBD Friedeburg II	91	022	
<u>Sieger Grüne Strecke</u> Gemischte Mannschaften	Wurf /	/ Meter	
Gemischte Mannschaften			
Gemischte Mannschaften  01. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I	57	026	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I	57 61	026 117	
Gemischte Mannschaften  01. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I	57 61 62	026 117 039	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I	57 61	026 117	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I	57 61 62 63	026 117 039 022	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I	57 61 62 63 63	026 117 039 022 019	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I 06. BSG RVB Varel-Nordenham	57 61 62 63 63 64	026 117 039 022 019 110	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I O2. BSG Öffentliche Versicherungen I O3. BSG Landkreis Friesland I O4. BSG FSG Warscho Wehrbleck I O5. BSG Finanzamt Westerstede I O6. BSG RVB Varel-Nordenham O7. BSG Öffentliche Versicherungen II	57 61 62 63 63 64 65	026 117 039 022 019 110 024	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I 06. BSG RVB Varel-Nordenham 07. BSG Öffentliche Versicherungen II 08. BSG Friesisches Brauhaus Jever I	57 61 62 63 63 64 65 66	026 117 039 022 019 110 024 053	
Gemischte Mannschaften  01. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I 06. BSG RVB Varel-Nordenham 07. BSG Öffentliche Versicherungen II 08. BSG Friesisches Brauhaus Jever I 09. BSG Finanzamt Norden II	57 61 62 63 63 64 65 66	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I O2. BSG Öffentliche Versicherungen I O3. BSG Landkreis Friesland I O4. BSG FSG Warscho Wehrbleck I O5. BSG Finanzamt Westerstede I O6. BSG RVB Varel-Nordenham O7. BSG Öffentliche Versicherungen II O8. BSG Friesisches Brauhaus Jever I O9. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I 06. BSG RVB Varel-Nordenham 07. BSG Öffentliche Versicherungen II 08. BSG Friesisches Brauhaus Jever I 09. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II 13. BSG Landkreis Friesland II	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72 75 76 77	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140 012 058	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I 06. BSG RVB Varel-Nordenham 07. BSG Öffentliche Versicherungen II 08. BSG Friesisches Brauhaus Jever I 09. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II 13. BSG Landkreis Friesland II 14. BSG OLB Jever II	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72 75 76 77	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140 012 058 140	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I O2. BSG Öffentliche Versicherungen I O3. BSG Landkreis Friesland I O4. BSG FSG Warscho Wehrbleck I O5. BSG Finanzamt Westerstede I O6. BSG RVB Varel-Nordenham O7. BSG Öffentliche Versicherungen II O8. BSG Friesisches Brauhaus Jever I O9. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II 13. BSG Landkreis Friesland II 14. BSG OLB Jever II 15. BSG Bremer Landesbank "Das Beste am Norden"	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72 75 76 77 78	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140 012 058 140 015	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I O2. BSG Öffentliche Versicherungen I O3. BSG Landkreis Friesland I O4. BSG FSG Warscho Wehrbleck I O5. BSG Finanzamt Westerstede I O6. BSG RVB Varel-Nordenham O7. BSG Öffentliche Versicherungen II O8. BSG Friesisches Brauhaus Jever I O9. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II 13. BSG Landkreis Friesland II 14. BSG OLB Jever II 15. BSG Bremer Landesbank "Das Beste am Norden" 16. BSG Landessparkasse zu Oldenburg III	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72 75 76 77 78 78	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140 012 058 140 015 007	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I 02. BSG Öffentliche Versicherungen I 03. BSG Landkreis Friesland I 04. BSG FSG Warscho Wehrbleck I 05. BSG Finanzamt Westerstede I 06. BSG RVB Varel-Nordenham 07. BSG Öffentliche Versicherungen II 08. BSG Friesisches Brauhaus Jever I 09. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II 13. BSG Landkreis Friesland II 14. BSG OLB Jever II 15. BSG Bremer Landesbank "Das Beste am Norden" 16. BSG Landessparkasse zu Oldenburg III 17. BSG OLB Jever I	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72 75 76 77 78 78 79	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140 012 058 140 015 007	
O1. Niedersachsenmeister BSG Finanzamt Norden I O2. BSG Öffentliche Versicherungen I O3. BSG Landkreis Friesland I O4. BSG FSG Warscho Wehrbleck I O5. BSG Finanzamt Westerstede I O6. BSG RVB Varel-Nordenham O7. BSG Öffentliche Versicherungen II O8. BSG Friesisches Brauhaus Jever I O9. BSG Finanzamt Norden II 10. BSG Finanzamt Westerstede III 11. BSG BSV Norden Vorstand 12. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn II 13. BSG Landkreis Friesland II 14. BSG OLB Jever II 15. BSG Bremer Landesbank "Das Beste am Norden" 16. BSG Landessparkasse zu Oldenburg III	57 61 62 63 63 64 65 66 68 72 75 76 77 78 78	026 117 039 022 019 110 024 053 034 101 140 012 058 140 015 007	

016

025

012

006

015

800

029

020

82

87

87

87

89

95

99

104

BSV Oldenburg e.V. Das Geschäftsstellenteam Dagmar und Uwe Heiken

24. BSG LBSVN Vorstand

27. BSG Grenzgänger II

20. BSG FSG Warscho Wehrbleck II

25. BSG Bremer Landesbank "Liek ut"

22. BSG Bremer Landesbank "Deichsprinter"

23. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn III

26. BSG Kurbetriebsgesellschaft Bad Zwischenahn IV

21. BSG BSV Bowling Oldenburg